

**LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA**  
**TEISĖS GRUPĖ**  
**IŠVADA**

**DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS  
RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. BIRŽELIO 8 D. NUTARIMO NR. 699 „DĖL  
ĮGALIOJIMŲ SUTEIKIMO ĮGYVENDINANT LIETUVOS RESPUBLIKOS  
NACIONALINIAM SAUGUMUI UŽTIKRINTI SVARBIŲ OBJEKTŲ APSAUGOS  
ĮSTATYMĄ“ PAKEITIMO“ PROJEKTO  
(TOLIAU – NUTARIMO PROJEKTAS)  
(TAP- 21-1618; TAIS NR. 21-31989)**

2021-11-23Nr.NV-2966

Vilnius

Įvertinę Nutarimo projekto atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams ir teisės technikos reikalavimams teikiame šias pastabas ir pasiūlymus:

1. Atkreipiame dėmesį, kad Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo 2 priede išdėstyta antros kategorijos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių sąrašas yra nurodytas akcinės bendrovės „Problematika“ pavadinimas (žr. 21 punktą). Todėl, siekiant, kad pakeistas įmonės pavadinimas teisės aktuose būtų vartojamas nuosekliai, turėtų būti keičiamas ne tik Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 8 d. nutarimas Nr. 699 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymą“, bet ir Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo 2 priedas.
2. Institucijų, atsakingų už fizinės ir veiklos apsaugos reikalavimų ir (arba) pareigų sąrašų parengimą, ir nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių ar nacionaliniam saugumui užtikrinti strateginę ar svarbią reikšmę turinčios infrastruktūros sąrašas yra Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 8 d. nutarimo Nr. 699 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo“ priedas, bet ne šiuo nutarimu patvirtintas sąrašas, kaip yra nurodoma Nutarimo projekte. Todėl, atitinkamai turėtų būti keičiama Nutarimo projekto dėstomoji dalis (kaip pavyzdį žr. Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimą Nr. 286 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 8 d. nutarimo Nr. 699 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymą“ pakeitimo“).

Teisės grupės patarėja

Audinga Galubickienė

Audinga Galubickienė, tel. +37070663915, el. p. [audinga.galubickiene@lr.lv](mailto:audinga.galubickiene@lr.lv)